
INFORMACIJA APIE 2018 M. VASARIO MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2018 metų vasario mėnesį buvo užregistruoti 854 laiškai, iš jų 575 gauti elektroniniu paštu. 

Seimo Pirmininkui atsiųsta 118 laiškų.

Daugiausia laiškų gauta iš Vilniaus miesto savivaldybės – 127.

Daugiausia kreiptasi dėl Seimo veiklos (169), valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų 

(96), įstatymų tobulinimo ir taikymo (81), ryšių su užsienio valstybėmis (80), teisėsaugos ir 

teisėtvarkos (76), socialinės apsaugos ir darbo, kultūros, žiniasklaidos ir sporto

klausimais (vidutiniškai po 60).

Įstatymų tobulinimas

Teisėjų taryba kreipėsi dėl Civilinio proceso kodekso 306, 3201, 347 ir 350 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-709(2). Pažymėjo, kad Projekto nuostatos neatitinka 

Teisėkūros pagrindų įstatyme įtvirtintų teisėkūros tikslingumo, proporcingumo, efektyvumo ir 

sistemiškumo principų reikalavimų ir prašė atsižvelgti į pastabas dėl apeliacinio ir kasacinio skundo 

surašymo bei dėl kasacijos pagrindų vertinimo.

Teisėjų taryba pateikė pastabas ir dėl Administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 

5, 36 ir 55 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1029 ir Civilinio proceso kodekso 5 ir 

49 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1030. Tarybos nuomone, šiuose projektuose

siūlomos teisinio reguliavimo priemonės, kuriomis siekiama išplėsti viešąjį interesą ginančių 

subjektų ratą, yra perteklinės, nederančios su dabartine viešojo intereso gynimo sistema.

Lietuvos žmonių su negalia sąjunga siūlė papildyti Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 

Nr. I-1336 10 straipsnio 7 dalies pakeitimo įstatymo projektą (Nr. XIIIP-1630), prašė „Sodros“

įmokų „grindų“ netaikyti ir asmenims, gaunantiems šalpos pensijas bei papildyti Ligos ir 

0

100

200

Seimo veikla Valstybės
valdymo ir

savivaldybių
reikalai

Įstatymų
tobulinimas
ir taikymas

Ryšiai su
užsienio

valstybėmis

Teisėsauga
ir

teisėtvarka

Kultūra,
žiniasklaida

ir sportas

Socialinė
apsauga ir

darbas

169 96 81 80 76 60 60



2

motinystės socialinio draudimo įstatymo 9 straipsnio 2 punktą, kad asmenims, patyrusiems 

sveikatos sutrikimus, nesusijusius su jų negalia, nebūtų taikomas 90 kalendorinių dienų ligos 

išmokos mokėjimo termino apribojimas.

Socialinių įmonių asociacija kreipėsi dėl Socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-1530. Prašė atsižvelgti į jų pasiūlymus, skatinančius neįgaliųjų 

įdarbinimą, verslo lūkesčius, padėsiančius mažinti valstybės išlaidas Socialinių įmonių įstatymo 

įgyvendinimui.

Draudimo ir finansinių paslaugų vartotojų asociacija ir Lietuvos gyvybės draudimo įmonių 

asociacija kreipėsi dėl Draudimo įstatymo Nr. XI-1737 kai kurių straipsnių pakeitimo ir papildymo,

įstatymo priedo pakeitimo ir kelių straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projekto 

Nr. XIIIP-1513. Pareiškėjai atkreipė dėmesį, kad perkeltos ne visos 2016 m. sausio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/97 dėl draudimo produktų platinimo bei siekiant

stiprinti draudimo vartotojų teisių apsaugą visoje Europos Sąjungoje nuostatos, kai kurios perkeltos 

neproporcingai, todėl pateikė konkrečius pasiūlymus ir siūlė aptarti juos bendrai prieš svarstymus

Seimo komitetuose.

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija nepritarė Loterijų ir lošimų 

mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1191 ir Azartinių lošimų pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-1199(2) nuostatoms dėl lošimų mokesčio tarifų didinimo, siūlė 

įstatymo įsigaliojimą atidėti iki 2021 m., ragino mokestinių tarifų lygį ir reguliacinę aplinką –

reklamą – vertinti Baltijos šalių kontekste. Prašė įrašyti nuostatą, kad lošimo bendrovių reklama turi 

atitikti Europos valstybių praktiką ir nediskriminuoti verslo.

Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacija kreipėsi dėl Mokesčio už 

aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 pakeitimo. Pareiškėjų nuomone, negalima išbraukti iš 

dabar galiojančio įstatymo nuostatos, kad fiziniai ir juridiniai asmenys, pateikę biokuro 

sunaudojimą patvirtinančius dokumentus, už išmetamą į atmosferą leistiną taršos kiekį, nuo 

mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių atleidžiami. Šią lengvatą naikinti siūlė tik 

tada, kai bus nustatyti taršos mokesčiai už CO2 emisijas ir kol bus apmokestinta transporto bei 

individualių mažų kurą deginančių katilinių bei krosnių tarša.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas kreipėsi dėl Tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 papildymo 111 straipsniu ir 2, 11, 

12, 14, 25 ir 26 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1034. Pritarė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės išdėstytiems argumentams, kurių pagrindu buvo nepritarta Įstatymo 

projektui. Lietuvos savivaldybių asociacija, atsižvelgdama į tai, kad savivaldybių pateiktos 

nuomonės dėl licencijų išdavimo mažmeninei prekybai tabako gaminiais yra skirtingos, nepateikė

apibendrintos išvados.



3

Asociacija „Laisvas žmogus“ ir Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacija kreipėsi 

dėl Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 tobulinimo. Siūlė drausti gaminti ar parduoti vaikams ir 

paaugliams skirtus maisto produktus, žaislus, suvenyrus ir kitą produkciją, kurių dizainas imituotų 

alkoholinius gėrimus ar jų tarą.

Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija nepritarė Žemės įstatymo Nr. I-446 

9 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIP-4688(5). Pabrėžė, kad įsigalioję įstatymo 

pakeitimai sudarytų sąlygas papildomam biurokratizmui, korupcijai, nepritrauktų investitorių. 

Lietuvos savivaldybių asociacija taip pat nepritarė projektui – pažymėjo, kad draudimas

išnuomotuose valstybinės žemės sklypuose statyti naujus statinius ar rekonstruoti esamus yra 

neracionalus, stabdo teritorijų vystymąsi, menkina regioninį ir tarptautinį valstybės 

konkurencingumą. 

Gyventojai kreipėsi dėl bausmės sušvelninimo asmenims, įkalintiems iki gyvos galvos 

(amnestijos taikymo), dėl Asmens tapatybės kortelės ir paso įstatymo pakeitimo, dėl Vilniaus 

kogeneracinės jėgainės statybos sustabdymo. Prašė pakeisti Transporto lengvatų įstatymo nuostatas 

dėl kompensacijų neįgaliesiems, kad būtų galima įsigyti geresnį, naujesnį automobilį ir pritaikyti 

sunkią negalią turintiems neįgaliesiems, prašė paaiškinti Farmacijos įstatymo nuostatas.

Parengė 
Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė Diana Ambrazevičienė
Tel. (8 5)  239 6245


	54667.docx

